
          

Zápis z jednání Výběrové komise, konané dne 7. 3. 2018 od 15,30 hod. 

v zasedací místnosti kanceláře MAS 

 

 

Přítomni: 

Hlaváčková Blanka (FO) 

Čoček Jiří (FO) 

Ladislav Lesák (Obec Býškovice) 

Fibich Ivan (ZŠ a MŠ Bělotín) 

Gadas Richard (FO) 

Malovec Pavel (Včelí království z.s.) 

Březík Petr (FO) 

Mikuš Radovan (FO)  

 

Omluveni: 

Zaremba Petr (Jednota spotřební družstvo v Uherském Ostrohu) 

Wildner Miroslav (FO) 

Hradil Arnošt (FO) 

 

Hosté: 

František Kopecký, MAS Hranicko 

Žaneta Rosová, MAS Hranicko  

Hana Gaďurková, MAS Hranicko 

 

 

Zapisovatel zápisu – Žaneta Rosová 

Ověřovatel zápisu – Ivan Fibich 



          

Přítomno jednání členů: 8, bylo ověřeno, že žádná ze zájmových skupin VK MAS nebude mít 

během dnešního jednání více než 49% hlasovacích práv (dnes nejvíce zastoupena zájmová 

skupina 6-občané = 3 přítomní členové). 

 

Program: 

1. Hodnocení jednotlivých projektů v rámci Výzvy č.1 dotačního programu MAS-PRV a sestavení 

pořadí projektů 

 

1. Hodnocení jednotlivých projektů v rámci Výzvy č.1 dotačního programu MAS-PRV a 

sestavení pořadí projektů 

Předseda Výběrové komise I. Fibich přivítal přítomné a předal slovo manažerovi MAS F. 

Kopeckému. Ten informoval o dosavadním průběhu Výzvy č.1 dotačního programu MAS-PRV:  

 Vyhlášení výzvy 8.1. 2018, ukončení příjmu žádostí 9.2. 2018 ve 14 hod. 

 Vyhlášeny byly celkem 4 Fiche: Fiche MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků, Fiche 

MAS-PRV 12 Zemědělské a potravinářské produkty, Fiche MAS-PRV 13 Drobné podnikání 

a Fiche MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu 

 Informační seminář pro žadatele – dotační program MAS-PRV pro Výzvu č. 1 proběhl 16.1. 

2018 

 Celkem na MAS Hranicko do této výzvy podáno 21 Žádostí o dotaci, z toho 4 byly vzápětí 

vyřazeny při předběžné kontrole přijatelnosti. Jedna žádost omylem podaná 2x, ukončeno 

na vlastní žádost žadatele. Jeden žadatel podal na MAS prázdný formulář žádosti, vyřazen 

na základě nesplnění kritérií přijatelnosti. Dvě žádosti podány po uzávěrce výzvy. Seznam 

přijatých žádostí byl zveřejněn na webových stránkách MAS Hranicko. 

 Hodnocení projektů:  

 U přijatých Žádostí o dotaci včetně příloh MAS Hranicko provedlo 

administrativní kontrolu (tj. kontrolu obsahové správnosti, kontrolu formálních 

náležitostí), kontrolu přijatelnosti a kontrolu dalších podmínek vztahujících se 



          

pro daný projekt dle postupu stanoveného Pravidly pro operaci 19.2.1 (resp. dle 

kontrolního listu) 

 MAS Hranicko vyzvalo žadatele, u nichž byly zjištěny nedostatky k jejich doplnění  

 Dne 5.3. 2018 od 16 hod. proběhlo Veřejné slyšení žadatelů v rámci Výzvy č. 1 

dotačního programu MAS-PRV 

 Na školení Výběrové komise 17.1.2018 všichni hodnotitelé, kteří budou hodnotit 

projekty v rámci Výzvy č. 1 MAS-PRV, podepsali Prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů a Etický kodex. Rovněž byla sestavena tabulka preferovaných oblastí (PRV, 

IROP, OPZ), ve kterých se cítí členové nejvíce erudovaní.  

 Na společném jednání předsedy Výběrové komise a managementu MAS dne 

14.2.2018 došlo k přidělení přijatých projektů ve Výzvě č. 1 MAS-PRV členům 

Výběrové komise. Nejprve proběhlo šetření ke střetu zájmů. Dle Interních 

postupů MAS PRV, kde je popsán střet zájmu není nutno vyřadit žádného 

hodnotitele z hodnocení projektů kterékoli fiche. Nad rámec tohoto bylo 

dohodnuto, že žádný z hodnotitelů nebude hodnotit projekt s žadatelem se 

stejné obce. Proto bylo zamezeno, aby hodnotitel Arnošt Hradil hodnotil projekt 

Radka Hradila z Provodovic podaný do Fiche 11  a u hodnotitel Ivan Fibich 

hodnotil projekt Eduarda Kozáka z Lučic podaný do Fiche 11. Následně předseda 

VK na základě výše popsaných preferencí a počtu podaných projektů stanovil, že 

se do bodování projektů této Výzvy zapojí 8 členů Výběrové komise a počet 

hodnocených projektů bude rozprostřen mezi těchto 8 členů (5 až 8 projektů na 

každého), také stanovil, že každý hodnotitel bude bodovat projekty max. ze 2 

fichí. Následovalo přiřazování projektů hodnotitelům (viz. tabulka), které už 

probíhalo zcela náhodně při zachování výše popsaných podmínek. 



          

Tabulka přiřazení projektů členům VK v rámci Výzvy č. 1 dotačního programu MAS-PRV: 

 

 Určení členové Výběrové komise provedli věcné hodnocení projektů tzn. že určili 

míru naplnění daného kritéria věcného hodnocení, dle bodové škály a navíc 

uvedli zdůvodnění přiděleného počtu bodů danému kritériu v hodnotícím listu 

 

Dále pan Kopecký uvedl, že vyplněné hodnotící listy od všech hodnotitelů byly předloženy 

Výběrové komisi k dnešnímu jednání. Management MAS Hranicko zapracoval data 

z hodnotících listů do Přehledu udělených bodů, poté VK procházela všechny hodnotící listy, 

v těch případech, kde se hodnocení rozcházely, si hodnotitelé proargumentovali svá bodování a 

po následní diskusi se shodli vždy na shodném uděleném počtu bodů v každém takto 

probíraném kritériu. 

FICHE 11 Rozvoj zemědělských podniků 

Hradil Radek 

Kritérium 8: hodnotitel č. 6 z 4 na 6 

Voldán Petr 

Kritérium 8: hodnotitel č. 4 z 6 na 10 

Statky Potštát, a.s. 

Kritérium 8: hodnotitel č. 4 z 8 na 10 

Kozák Eduard 

Hradil 

Radek 

F11 

Provodov

ice

Voldán 

Petr F11 

Partutovi

ce

ZHT 

Group 

s.r.o. F13 

Slavíč

Slovák Jiří 

F13 

Malhotic

e

Statky 

Potštát, 

a.s. F11

Apetite 

mix s.r.o. 

F13 Horní 

Újezd

Hapala 

Michal 

F14 

Hranice

Kozák 

Eduard 

F11 

Lučice

PILA 

POTŠTÁT 

s.r.o. F13

Sargánek, 

spol. s 

r.o. F13 

Kunčice

Sklenářst

ví Viol 

s.r.o. F13 

Hranice

Ondrouše

k Alois 

F13 Horní 

Újezd

Kozák 

Eduard 

F12 

Lučice

Ski klub 

Hranice, 

spolek 

F14 

Potštát

Klvaňová 

Hana F11 

Poruba

BSM - 

kovovýro

ba s.r.o. 

F13 

Milotice

Holčák 

Lubomír 

F11 

Jindřicho

v

Hodnotitel 1
x x x x x x

Hodnotitel 2
x x x x x

Hodnotitel 3
x x x x x x

Hodnotitel 4
x x x x x x x

Hodnotitel 5 x x x x x x x x

Hodnotitel 6
x x x x x x x

Hodnotitel 7
x x x x x x

Hodnotitel 8 x x x x x x



          

Kritérium 5: hodnotitel č. 4 z 4 na 2 

Kritérium 5: hodnotitel č. 6 z 4 na 2 

Klvaňová Hana 

Beze změn. 

Holčák Lubomír 

Kritérium 8: hodnotitel č. 5 z 10 na 8 

Kritérium 8: hodnotitel č. 4 z 6 na 8 

 

FICHE 12 Zemědělské a potravinářské produkty 

Kozák Eduard 

Kritérium 2: hodnotitel č. 3 z 10 na 0 

Kritérium 2: hodnotitel č. 7 z 10 na 0 (upraveno dle telefonické konzultace) 

Kritérium 4: hodnotitel č. 3 z 4 na 5 

 

FICHE 13 Drobné podnikání 

ZHT Group s.r.o. 

Beze změn. 

Slovák Jiří 

Beze změn. 

Apetite mix s.r.o. 

Beze změn. 

PILA POTŠTÁT s.r.o. 

Kritérium 7: hodnotitel č. 8 z 10 na 8 

Sargánek, spol. s r.o. 

Kritérium 7: hodnotitel č. 7  z 6 na 8 (upraveno dle telefonické konzultace) 

Kritérium 7: hodnotitel č. 8 z 10 na 8 

Sklenářství Viol s.r.o. 

Beze změn. 

Ondroušek Alois 



          

Beze změn. 

BSM - kovovýroba s.r.o. 

Beze změn. 

 

FICHE 14 Podnikání v cestovním ruchu 

Hapala Michal 

Kritérium 2: hodnotitel č. 8 z 0 na 10 

Kritérium 4: hodnotitel č. 1 z 0 na 5 

Kritérium 5: hodnotitel č. 4 z 5 na 0 

Ski klub Hranice, spolek 

Beze změn. 

 



          

 

 

Pořadí projektů na základě bodového hodnocení v rámci Výzvy č. 1 dotačního programu MAS-PRV : 

FICHE MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků (min. počet bodů = 113) 

Ev. číslo Žadatel 
Název 
projektu 

kritérium 
1 

kritérium 
2 

kritérium 
3 

kritérium 
4 

kritérium 
5 

kritérium 
6 

kritérium 
7 

kritérium 
8 

kritérium 
9 

Výsledný 
počet 
bodů 

Pořadí 
projektu 

dle 
počtu 
bodů 

01/2018/019 
Holčák 
Lubomír 

Modernizace 
technologie 
dojení 

6 2 0 10 0 0 0 8 100 126 1. 

01/2018/003 
Voldán 
Petr 

Dostavba 
ustájení pro 
skot 

0 0 0 10 0 0 5 10 100 125 2. 

01/2018/017 
Klvaňová 
Hana 

Kombinovaný 
kypřič 

6 2 0 0 0 0 0 10 100 118 3. 

01/2018/007 
Statky 
Potštát, 
a.s. 

Modernizace 
zemědělského 
podniku 
Statky 
Potštát, a.s. 

0 2 0 0 0 0 5 10 100 117 4. 

01/2018/010 
Kozák 
Eduard 

Modernizace 
strojového 
vybavení - 
EDUARD 
KOZÁK 

0 2 0 0 2 0 0 10 100 114 5. 

01/2018/001 
Hradil 
Radek 

Nákup lisu na 
kulaté balíky 

0 0 2 0 0 5 0 6 100 113 6. 



          

 

 

 

FICHE MAS-PRV 12 Zemědělské a potravinářské produkty (min. počet bodů = 220) 

Ev. číslo Žadatel Název projektu 
kritérium 

1 
kritérium 

2 
kritérium 

3 
kritérium 

4 
kritérium 

5 
kritérium 

6 
kritérium 

7 

Výsledný 
počet 
bodů 

Pořadí 
projektu 
dle počtu 

bodů 

01/2018/015 Kozák Eduard 

Modernizace 
skladu obchodu, 
výrobny a 
manipulačních 
ploch v Lučicích 

0 0 5 5 10 100 100 220 1. 

 

FICHE MAS-PRV 13 Drobné podnikání (min. počet bodů = 216) 

Ev. číslo Žadatel 
Název 
projektu 

kritérium 
1 

kritérium 
2 

kritérium 
3 

kritérium 
4 

kritérium 
5 

kritérium 
6 

kritérium 
7 

kritérium 
8 

kritérium 
9 

Výsledný 
počet 
bodů 

Pořadí 
projektu 

dle 
počtu 
bodů 

01/2018/008 
Apetite mix 
s.r.o. 

Pořízení 
technologie a 
techniky 
APETITE MIX 

20 10 5 5 0 30 10 100 100 280 1. 

01/2018/004 
ZHT Group 
s.r.o. 

Pořízení 
mostového 
jeřábu a 
univerzálního 
hrotového 
soustruhu pro 
společnost 

20 0 0 10 0 30 10 100 100 270 2. 



          

ZHT Group, s. 
r. o. 

01/2018/011 
PILA 
POTŠTÁT 
s.r.o. 

Pořízení 
výrobní 
technologie 
pro 
společnost 
Pila Potštát 
s.r.o. 

20 0 0 10 0 30 8 100 100 268* 3. 

01/2018/012 
Sargánek, 
spol. s r.o. 

Vybavení 
stolárny, nová 
technologie 
lakovny s 
centrálním 
odsáváním 

20 0 0 10 0 30 8 100 100 268* 4. 

01/2018/006 Slovák Jiří 

Rozvoj 
podnikání v 
Malhoticích - 
Jiří Slovák 

0 10 5 10 0 30 10 100 100 265 5. 

01/2018/018 
BSM - 
kovovýroba 
s.r.o. 

Modernizace 
provozu 

0 0 5 10 0 30 10 100 100 255 6. 

01/2018/013 
Sklenářství 
Viol s.r.o. 

Rozvoj 
Sklenářství 

0 10 0 5 0 30 8 100 100 253 7. 

01/2018/014 
Ondroušek 
Alois 

Dílna na 
opravy a 
údržbu 

20 0 5 0 0 0 0 100 100 225 8. 



          

motorových 
vozidel a 
zemědělských 
strojů 

*Interní postupy pro implementaci SCLLD Programový rámec MAS-PRV: V případě dosažení stejného počtu bodů budou upřednostněny projekty realizované v obci s nižším 

počtem obyvatel k 31. 12. 2016.  

 

F. Kopecký uvedl, že projekty žadatelů PILA Potštát s.r.o. a Sargánek, spol. s.r.o. dosáhly stejného počtu bodů, dle postupu při rovnosti bodů uvedeného v 

Interních postupech pro implementaci SCLLD Programový rámec MAS-PRV byly dohledány místa realizací obou projektů: 

PILA Potštát s.r.o. – projekt je realizován na KÚ Padesát Lánů, které leží na území Města Potštát, jež má 1203 obyvatel (zdroj ČSÚ) 

Sargánek, spol. s.r.o. - projekt je realizován na KÚ Kunčice, které leží na území Obce Bělotín, jež má 1844 obyvatel (zdroj ČSÚ) 

Tento fakt znamená, že žadatel PILA Potštát s.r.o. je na 3. místě a žadatel Sargánek, spol. s.r.o. je na 4. místě. 

 

FICHE MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu (min. počet bodů = 221) 

Ev. číslo Žadatel 
Název 
projektu 

kritérium 
1 

kritérium 
2 

kritérium 
3 

kritérium 
4 

kritérium 
5 

kritérium 
6 

kritérium 
7 

kritérium 
8 

Výsledný 
počet 
bodů 

Pořadí 
projektu 
dle počtu 

bodů 

01/2018/016 
Ski klub Hranice, 
spolek 

Rozvoj 
lyžařského 
areálu na 
Potštátě 

0 10 0 5 5 10 100 100 230 1. 

01/2018/009 Hapala Michal 
Tree house 
VYHLÍDKA 

0 10 0 5 0 10 100 100 225 2. 



          
Interní postupy pro implementaci SCLLD Programový rámec MAS-PRV: Projektová žádost musí dosáhnout alespoň 

minimálního počtu bodů stanoveného v příslušné Fichi, aby splnila podmínky věcného hodnocení a mohla být 

postoupena Výboru MAS k procesu výběru projektů.  

F. Kopecký uvedl, že projektové žádosti všech žadatelů ve všech Fichích PRV dosáhly 

minimálního počtu bodů. 

 

UVKMAS/2/2018 

Výběrová komise MAS schvaluje pořadí projektů na základě bodového hodnocení  pro Fichi 

MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků Výzvy č. 1 dotačního programu MAS-PRV. 

(pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

UVKMAS/3/2018 

Výběrová komise MAS schvaluje pořadí projektů na základě bodového hodnocení  pro Fichi 

MAS-PRV 12 Zemědělské a potravinářské produkty Výzvy č. 1 dotačního programu MAS-PRV. 

(pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

UVKMAS/4/2018 

Výběrová komise MAS schvaluje pořadí projektů na základě bodového hodnocení  pro Fichi 

MAS-PRV 13 Drobné podnikání Výzvy č. 1 dotačního programu MAS-PRV. 

(pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

UVKMAS/5/2018 

Výběrová komise MAS schvaluje pořadí projektů na základě bodového hodnocení  pro Fichi 

MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu Výzvy č. 1 dotačního programu MAS-PRV. 

(pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

Předseda všem přítomným poděkoval za účast na jednání a následně jednání ukončil. 

 

Zapsala: Žaneta Rosová    

Ověřil: Ivan Fibich 


